DOM Nº 7006  DE 18/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 055/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  -
SEMMAT,
CONTRATADA:  NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO LTDA
OBJETO: a  contratação  emergencial,  com  dispensa  de  licitação  de  empresa  para
serviço de fornecimento de Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum (S-500) e Diesel S-
10, de forma fracionada, por meio de cartão magnético ou microprocessados, através de
postos e distribuidoras, com implantação e operação de sistema integrado de gestão de
consumo de combustíveis, sem taxa de administração, para abastecimento dos veículos
oficiais ou locados, máquinas e equipamentos.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QTD. DE
SERVIÇO

QTD. DE LITROS

1 Gasolina Comum

SERV. 01

300.000

2 Diesel S-500 180.000

3 Diesel S-10 370.000

VALOR: R$ 5.042.900,00 (cinco milhões, quarenta e dois mil e novecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão
com Recursos não Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos e FUNDEB, à
conta da dotação orçamentária:
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
Gestão/Unidade: 14.01 – Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços
Projeto/Atividade: 2.013 – Modernização de Controle, Ativos e Manutenção
Elemento de Despesa: 33903999000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 150000000001 – Ficha: 423
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Gestão/Unidade: 17.02 – Secretaria Municipal de Educação
Projeto/Atividade: 2.167 – Manutenção Das Unidades Da Educação Infantil
Elemento de Despesa: 33903999000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 150000250005 – Ficha: 3352
Fonte de Recurso: 150000250006 – Fichas: 3353
Fonte de Recurso: 150000250001 – Fichas: 3597
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Gestão/Unidade: 09.01 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Projeto/atividade: 2.020 – Gestão de desenvolvimento social
Elemento de Despesa: 33903999000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 150000000001 – Ficha: 1190
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO
Gestão/Unidade: 23.01 – Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
Projeto/Atividade: 2.049 – Fortalecimento Das Ações De Trânsito
Elemento de Despesa: 33903999000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003900360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fonte de Recurso: 175200000000  – Ficha: 926
PRAZO: 12(dose) meses.
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024.
SIGNATÁRIOS:  Lorena  Vasques  Silveira  –  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e
Serviços e Felipe Veronez de Sousa  – Procurador da Contratada
PROCESSO: 13062/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003900360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7006 DE 18/03/2024

		2024-03-15T18:38:21-0300